
Dovolená seniorů 
 
Po několik let jsme jezdili do Krkonoš a Orlických hor. Letos jsme navštívili Jižní 

Čechy, konkrétně Fähnrichův mlýn ve Stráži nad Nežárkou. Majitel 

zrekonstruoval 500 let starý mlýn na penzion. Pokoje s příslušenstvím byly 

vyhovující. Jen pro některé z nás byly schody příliš vysoké, ale všichni to 

zvládali. V pokojích bylo večer chladno, ale majitel nám zatopil. První dva dny 

bylo jídlo chudé, ale po stížnosti došlo k nápravě. 

Počasí bylo celý týden krásné, tak jsme volný čas před obědem a večeří trávili 

venku před budovou, kde bylo posezení.  

A co vše jsme absolvovali? Byl to výlet do Jindřichova Hradce na zámek a do 

Třeboně. Byli jsme na koncertě v kostele ve Stráži n. N. i na 

židovském hřbitově nedaleko mlýna. Pěkné byly procházky 

po okolí. Není bez zajímavosti, že jsme mohli vidět v přízemí 

mlýna i vodní elektrárnu, poháněnou turbínou a v přilehlé 

stodole staré zemědělské nástroje. 

Samozřejmostí bylo vyučování Božího slova a nedělní 

bohoslužba. Navštívil nás také bratr předseda RCB, David 

Novák, který mimo jiné zmínil problémy v našich sborech. 

Dalším hostem byl JUDr. Kubů. Ten zase pohovořil o 

složitosti rozsudků. 

V neposlední řadě patří velké poděkování Ondrovi Kymlovi a Lukášovi Skalovi 

za všechnu péči o nás,  sponzorovi za štědrý příspěvek a bratrům za pomoc při 

odvozu k autobusům. 

Za sebe mohu říci, že jsem byla spokojená. Popovídala a potěšila jsem se se 

sestrami a bratry které znám z minulých setkání. 

Na závěr bych chtěla říci, že v dnešní době není jednoduché sehnat pro větší 

množství lidí vyhovující ubytování s dobrou cenou. 

Ivana Menčíková 

 

 

 


